Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

09.09.2020 г.     с. Фрунзе      № 180

О дополнительных мерах по профилактике новой

коронавирусной инфекции

На основании письма отдела образования администрации Сакского района

Республики Крым от 09.09.2020 № 77/7861/01-26 и рекомендательного письма Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

(Роспотребнадзор) от 08.09.2020 № 02/18612-2020-32 «О дополнительных мерах по

профилактике новой коронавирусной инфекции», в целях обеспечения строгого контроля в

учреждении за соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственному лицу за организацию и проведение инструктажей по выполнению

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов – медицинской сестре Канзебе Н.А.,

провести инструктажи информирования работников (с подписями ознакомлен) в журнале по

контролю информирования работников о необходимости соблюдения правил личной и

общественной гигиены, в целях предупреждения распространения короновирусной инфекции

(COVID-19): о принятии мер к соблюдению масочного режима всеми сотрудниками

учреждения, в том числе педагогического состава при нахождении в здании учреждения.

1.1.1. Воспитателями всех возрастных групп – 14.09.2020 г.

1.1.2. Помощниками воспитателей, работники пищеблока и завхоз – 15.09.2020 г.

1.1.3. Администрация и технический персонал – 16.09.2020.

1.2. Работников, не прошедших инструктаж (по болезни, нахождении в ежегодном

оплачиваемом отпуске) ознакомить в день выхода на работу.

2. Воспитателям всех возрастных групп систематически проводить информационно-

разъяснительную работу с воспитанниками и их родителями (законными представителями) о

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: